
 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA-ME  

ENDEREÇO: QNO 19 CONJUNTO G LOTE 06 CEP: 72261-067  

E-MAIL: EDYTUDO@EDYTUDO.COM.BR TELEFONE: 61 3375-5500  

CNPJ: 10.214.272/0001-48 
 
A/O  
SECRETARIA DO ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90004/2024 
UASG: 974002 

Ceilândia,  24 de abril de 2024 
Segue em anexo nossa proposta conforme especificações abaixo: 

 
 

                  

ITE
M 

CÓDIGO 
BR 

CÓDIGO DO ITEM DESCRIÇÃO UM 
QT
D 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

7  16535  
4.4.90.52.34.111.000

1  

***COTA PRINCIPAL*** FURADEIRA, 
Descrição: martelete perfurador 
rompedor sds-plus com maleta de 
transporte, potência de 800w até 

820w, com 3 modos de operação, 
simples rotação, rotação com impacto 
e simples impacto, com 
empunhadeira adicional, velocidade 
variável e rotação reversível, com no 

mínimo 4.500 impactos por minuto e 

1.100 rotações por minuto, peso 
máximo de 2.9kg,capacidade mínima 
de perfuração de 24mm em alvenaria, 
13mm em aço e 30mm em madeira, 
tensão 220 volts. 
MARCA: EOS MaxPr MODELO: EFM01PRO 
GARANTIA: 01 ANO  

UN 104 R$ 500,00 R$ 52.000,00 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:  R$ R$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais.) 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação. 
 
COND. DE PAGAMENTO: 30 (Trinta) dias contados da data de apresentação e da Nota Fiscal. 
 
PRAZO DE ENTREGA: 15  (Quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho 
 
REPRESENTANTE: EDMAR RODRIGUES, CPF: 280.091.691-53, REGISTRO GERAL 724408 SSP – DF 
 
BANCO: ITAÚ                   AGÊNCIA: 1644                  CONTA: 54732-3 
 

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas 

Decorrentes da execução do objeto. 

 

 

                                                                                                          Atenciosamente, 
Digitally signed by EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA:10214272000148
DN: C=BR, S=DF, L=BRASILIA, O=ICP-Brasil, OU=presencial, OU=25499715000161, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARSAFEID, OU=RFB e-CNPJ A3, CN=EDYTUDO 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA:10214272000148
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.04.24 09:20:01-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDYTUDO COMERCIO DE 
FERRAGENS E VARIEDADES 

LTDA:10214272000148

mailto:edytudoferragens@hotmail.com
mailto:EDYTUDO@EDYTUDO.COM.BR


 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA-ME  

ENDEREÇO: QNO 19 CONJUNTO G LOTE 06 CEP: 72261-067  

E-MAIL: EDYTUDO@EDYTUDO.COM.BR TELEFONE: 61 3375-5500  

CNPJ: 10.214.272/0001-48 
 
A/O  
SECRETARIA DO ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90004/2024 
UASG: 974002 

Ceilândia,  21 de março de 2024 
Segue em anexo nossa proposta conforme especificações abaixo: 

 
 

                  

ITEM 
CÓDIGO 
BR 

CÓDIGO DO ITEM DESCRIÇÃO UM QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

8 16535 4.4.90.52.34.111.0001 

***COTA PRINCIPAL*** FURADEIRA, Descrição: 
martelete perfurador rompedor sds-plus com 
maleta de transporte, potência de 800w até 
820w, com 3 modos de operação, simples 
rotação, rotação com impacto e simples 
impacto, com empunhadeira adicional, 
velocidade variável e rotação reversível, com no 
mínimo 4.500 impactos por minuto e 
1.100 rotações por minuto, peso máximo de 
2.9kg,capacidade mínima de perfuração de 
24mm em alvenaria, 13mm em aço e 30mm em 
madeira, tensão 220 volts.                                   
MARCA: EOS MaxPr MODELO: EFM01PRO 
GARANTIA: 01 ANO  

UN 34 R$ 500,00 R$ 17.000,00 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:  R$ 17.000,00  (Dezessete Mil.) 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação. 
 
COND. DE PAGAMENTO: 30 (Trinta) dias contados da data de apresentação e da Nota Fiscal. 
 
PRAZO DE ENTREGA: 15  (Quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho 
 
REPRESENTANTE: EDMAR RODRIGUES, CPF: 280.091.691-53, REGISTRO GERAL 724408 SSP – DF 
 
BANCO: ITAÚ                   AGÊNCIA: 1644                  CONTA: 54732-3 
                                                                                 

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas 

Decorrentes da execução do objeto. 

 

 

                                                                                                          Atenciosamente, 
Digitally signed by EDYTUDO COMERCIO DE 
FERRAGENS E VARIEDADES LTDA:10214272000148
DN: C=BR, S=DF, L=BRASILIA, O=ICP-Brasil, OU=
presencial, OU=25499715000161, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARSAFEID, OU=
RFB e-CNPJ A3, CN=EDYTUDO COMERCIO DE 
FERRAGENS E VARIEDADES LTDA:10214272000148
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.03.21 11:34:35-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDYTUDO COMERCIO 
DE FERRAGENS E 

VARIEDADES 
LTDA:10214272000148

mailto:edytudoferragens@hotmail.com
mailto:EDYTUDO@EDYTUDO.COM.BR








 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 

 
A empresa EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 10.214.272/0001-48, 
sediada no endereço 
QNO 19 CONJUNTO G LOTE 06 , telefone n.º 61 3375-5500, por intermédio do seu representante 
legal Sr(a). 
EDMAR RODRIGUES, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 724408 e do CPF n.º 280.091.691-
53, 
DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º 
do Decreto nº 39.860 de 
2019. Essa declaração é a expressão 
da verdade, sob as penas da lei. 

Digitally signed by EDMAR 
RODRIGUES:28009169153
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, 
OU=25499715000161, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A3, CN=
EDMAR RODRIGUES:28009169153
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.03.20 17:21:56-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDMAR 
RODRIGUES:
28009169153

mailto:edytudoferragens@hotmail.com


 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 
 

A Edytudo Comércio de Ferragens e Variedades LTDA-ME  declara, para todos os efeitos legais, 
que, no ano-calendário de realização deste pregão PE 90004/2024, não celebrou contratos com a 
Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa 
para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, 
para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 
2006. 
                                                        
 
 
                                                            Representante da Proponente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Digitally signed by EDMAR 
RODRIGUES:28009169153
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial
, OU=25499715000161, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A3, CN=
EDMAR RODRIGUES:28009169153
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.03.20 17:17:52-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDMAR 
RODRIGUES:
28009169153

mailto:edytudoferragens@hotmail.com


 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 
 
 
A empresa EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA-ME , inscrita no CNPJ sob o n.º 10.214.272/0001-48, sediada no 
endereço 
QNO 19 CONJUNTO G LOTE 06, telefone n.º 6133755500, por intermédio do seu representante legal Sr(a). EDMAR RODRIGUES. 
portador(a) da Carteira de Identidade n.º 724408 e do CPF n.º 280.091.691-53,, 
DECLARA que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como 
RESPONSABILIZA-SE pelas 
transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados 
diretamente ou por seu 
representante, nos termos do Decreto Federal nº 10.024 de 20/09/2019 , adotado no âmbito do DF através do Decreto nº 40.205, de 
30/10/2019. 
Compromete-se, ainda, quando solicitado pelo(a) pregoeiro(a), a efetuar o encaminhamento da presente Declaração/Termo, devidamente 
assinado, à Central de Compras, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária, no endereço: Praça do 
BuriƟ, Ediİcio Anexo do Palácio do BuriƟ, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF 

Digitally signed by EDMAR 
RODRIGUES:28009169153
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial
, OU=25499715000161, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A3, CN=
EDMAR RODRIGUES:28009169153
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.03.20 17:12:17-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDMAR 
RODRIGUES
:2800916915

3

mailto:edytudoferragens@hotmail.com


 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
 

DECLARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAIS E PEÇAS 

 

Eu EDMAR RODRIGUES, CPF n.º 280.091.691-53 como representante devidamente constituído da empresa 

EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA-ME CNPJ n.10.214.272/0001-48, doravante 
denominado Licitante, venho por meio deste documento afirmar que os equipamentos, peças serão entregues 
comprovadamente novos, sem uso, tendo ciência que não serão aceitos materiais, equipamentos e peças 
recondicionados.   

 

                                                                         EDMAR RODRIGUES 

                                                                representante legal do licitante 

 
Digitally signed by EDMAR 
RODRIGUES:28009169153
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial
, OU=25499715000161, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A3, CN=
EDMAR RODRIGUES:28009169153
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.03.20 17:32:02-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDMAR 
RODRIGUES:
28009169153

mailto:edytudoferragens@hotmail.com


 
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME 

CNPJ 10.214.272/0001-48  CF/DF 07.507.353/001-01 

www.edytudo.com.br - edytudoferragens@hotmail.com 
Fone (61) 3375 0055 / WhatsApp (61) 3375 5500 

QNO 19 Lote 06 conjunto G - Expansão Setor “O” - CEP 72.261-067 – Ceilândia - DF 
  

 
 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 

 

Eu EDMAR RODRIGUES, CPF n.º 280.091.691-53 como representante devidamente constituído da empresa 

EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA-ME CNPJ n.10.214.272/0001-48, doravante 
denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 90004/2024 – COLIC/SCG/SEEC, em atendimento a Lei 
Distrital n° 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas 
ecologicamente corretas realizando as seguintes ações: 
i) Descartar o material utilizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a 
separação dos resíduos recicláveis, tendo o cuidado necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: 
lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de Tintas e outros, de modo a 
evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente. 
ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a prática da 
reciclagem e a proteção do meio ambiente. 
iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para os fins 
a que se destina esta licitação, somente será utilizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de Licitação. 
b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias para 
evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos 
Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em fase de implantação) as seguintes medidas: RECICLAVEIS 
(DEVERÁ INFORMAR QUAIS AS MEDIDAS JÁ IMPLANTADAS) tendo como meta em um prazo de atingir o nível 
mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável. 
c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações 
para firmá-la, conforme exigido no PE nº 90004/2024 – COLIC/SCG/SEEC. 
                                                                                    

 

                                                                         EDMAR RODRIGUES 

                                                                representante legal do licitante 

 

Digitally signed by EDMAR 
RODRIGUES:28009169153
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial
, OU=25499715000161, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A3, CN=
EDMAR RODRIGUES:28009169153
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024.03.20 17:27:18-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

EDMAR 
RODRIGUE

S:280091691
53

mailto:edytudoferragens@hotmail.com

